est, ad detectandum munus propheticum sibi a Deo inpositum; sperabat enim ex tam remotis regionibus (Tartesso colonia Phoenicum in Hispania Eætica) se a Deo non revocatus, nece remissum iri in Ninivem. Sanctius.... Ex his, et ex vv. 9 ad 12 patet, quam contorta sit eorum interpretatio, qui statunt, Jona putasse, se iuga in regionem peregrinam mandatum hoc eludere posse, quoniam Iehova tantum in Israëlitam terram, tanquam ejus numen tutelare præsens sit. Hoc errore si inbutus fuisset, existimatasset quod eum non adesse in Assyria; ita quamprimum ex Joppe porta solvisset, ejus suffugisse territorium. Quare in Hispaniam cogitavit? Fugere a facie Domini Jona nihil aliud esse putant Chaldaeus, Theodosius, Theophylactus, etc. quam impositum propheticandi munus effugere (Christianus Castrus); et recte, nam ut observat Ursinus: *Stare coram Domino, ministerium significat dominicum, quod qui obire detractat, is fugere dicitur a conspectu Domini.*

(1) Apud Petav. lib. III, cap. 8 et seqq.

(2) Τοιούτος ὁ πάντη παρέπει τὸν θεόν πεπεριέπεις. οὐ γάρ ἐστι τὸ τοιούτος τούτος πεπεριέπεις. τ. Ι. Mirum sane est posuisse Clementi Alex. absurdam ejusmodi sententiam affligi, qui loc. cit. Strom. a num. 4 ad 8 perpetuo hoc utitur principio petito ab immensitate Dei ad oppugnandam ethnieorum stultitiam, qui formam humanae Deo tribuebant

rum (1); ac demum Lactantius, Institutionum Divinarum, lib. VII, cap. 5, affirmat *Divinum Spiritum esse ubique diffusum, coque omnia contineri* (2).

Ad 2. D. Circumscriptive, ut aiunt, quasi in loco continetur aut dimetretur a loco, C. ad exclusum immensitatem N. Cum igitur patres dicunt Deum nusquam esse, nil aliud intelligunt, quam Deum a nullo loco comprehendendi, sed esse supra res omnes, easque continere, et sibi ipsi locum esse (3).

III. Obj. Si Deus ubique esset, omniaque substantia sua permearet, in fœdioribus locis inveniretur, atque in dæmonibus ipsis, nec non in spatiis, ut vocant, imaginariis, quod dicere nefas est; ergo.

Resp. D. maj. Si quæ loca fœda essent respectu Dei, C. si haec fœla non sint nisi in apprehensione nostra N. Omnia enim quæ sunt, in se bona sunt; sic in dæmonibus, prout res sunt, Deus invenitur, eo ipso quod existant, adest præterea ut puniat, prout loquitur S. Augustinus. Quod vero additur de spatiis imaginariis vulgo dicitis, si quem sensum habet, nihil aliud significat nisi Deum totum esse in seipso, cujusmodi pariter erat, antequam mundus esset, et si mille mundi conderentur, omnes in Dei immensitate essent, qui ut veteres nonnulli loquuntur, est omnium locorum locus (4), locusque sibi ipsi, nostra cogitandi ratione, qui his adjumentis indigemus.